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Pér menaxhmentin e Fondacionit Kosovar gér Shogéri Civile

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Fondacionit Kosovar pér Shogéri Civile (Organizat), té cilat
pérb&hen nga pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2018 dhe pasqgyra e té ardhurave, pasqyra
e ndryshimeve né fonde dhe pasqyra e rrjedhés sé€ parasé pér vitin gé pérfundoi né até daté, dhe
shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit toné&, pasqyrat financiare té& Fondacionit Kosovar pér Shogéri Civile pér vitin gé
pérfundoi me 31 dhjetor 2018 jané pérgatitur né té gjitha aspektet materiale, né pajtueshméri me
kérkesat pér raportim financiar 1€ organizatés dhe ligjeve relevante né Kosoveé.

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegiésité e
auditorit né auditimin e pasqyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi t& pavarur nga organizata né pajtueshméri me kérkesat etike qé jané relevante gjaté auditimit
toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgiegjésité tona etike né
pajtueshméri me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidencat e pérftuara t& auditimit jané t& majftueshme
dhe té pérshtatshme pér t& na ofruar njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat
financiare Menaxhmenti &€shté pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pajtueshméri me
dispozitat e raportimit financiar té organizatés dhe ligjeve relevante né Kosové dhe pér kontrolle té tilla
té cilat menaxhmenti pércakton se jané t& domosdoshme pér t&€ mundésuar pérgatitjen e pasqyrave
financiare pa anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitien e pasqgyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé sé
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérveg
nése menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose t& ndérpresé aklivitetet e organizatés, ose nuk ka
ndonjé alternativé tjetér pérvec té veprojé né kété meényré.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit t& raportimit financiar té
organizatés.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té& arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk p&rmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport t& auditorit qé
pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté nivel i lart& i sigurisé, por nuk éshté garancion se
auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité
mund t& paragiten nga mashtrimi ese gabimi dhe konsiderohen gé jané materiale nése, individualisht
ose té grumbulluara, ato mund té ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin g€ marrin
pérdoruesit bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshmeéri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e angmalive materiale té pasqyrave financiare, qofté pér
shkak té mashtrimit ose gabimit, projektajmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje
ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca t&€ auditimit gé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& anomalive
maieriale pér shkak t& mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet,
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pasi qé mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, 1&njen anash me
géllim, keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

Pérftojmé njohuri mbi kentrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré qé té
projektojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me géllim
té japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme & organizatés.

Vierésojmé pérshtatshméring e politikave té& pérdorura t& kontabilitetit dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit té hipotezés sé vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet gé mund té hedhin dyshim dometh&nés mbi aftésiné e
organizatés pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térheqgim vémendjen né raportin toné té auditorit né shpalosjen
pérkatése té pasqgyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit t&
pérftuara deri né datén e raportit t& auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund té
shkaktojné gé organizata t& mos vijojé aktivitetet e sa.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me fushéveprimin
e planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetiet domethénése t& auditimit, pérfshiré cfardo mangési

domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Lulzim Zeka
Auditer ligjor

Baker Tilly Kosovo
Prishtina, Kosovo
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PAQYRA E POZICICNIT FINANCIAR

Me 31 dhjetor 2018

(T& gjitha shumat né Euro)

Me 31 dhjetor

ASETET

Asetet jo-qarkulluese
Pajisjet dhe autom|etet

Shénime

Gjithsej Assetet jo-gqarkulluse

Asetet qarkulluese

Parapagime
Grantet e parapaguara
Paraja dhe ekuivalentét e parasé
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Gjithsej Asetet qarkulluese

GJITHSEJ ASETET

FCNDI DHE DETYRIMET
FCNDI

Bilanci i fondeve 01 janar 2018
Teprica / Deficiti | vitit

Gjithsej fondi

DETYRIMET

Llogari té pagueshme dhe detyrimet tjera

afatshkurta
Té hyrat e shtyra

Gjithsej Detyrimet

GJITHSEJ DETYRIMET DHE FONDI

Kéto pasqyra financiare u aprovuan dhe u nénshkruan mé daté 15 mars 2019, né emér té

menaxhmentit nga:

Taulant Hoxha
Drejtor Ekzekutiv

2018 2017
Euro Euro
41,327 39,321
41,327 39,321
411,307 411,307
510,189 1,352,645
1,188,836 2,044,762
2,110,332 3,808,714
2,151,659 3,848,035
450,626 268,892
2,007 181,734
452,633 450,626
92,494 2,550
1,606,532 3,384,859
1,699,026 3,397,409
2,151,659 3,848,035

Edona Haliti,

Drejtoresh e Financave dhe

Administratés
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
pér vitin ¢é pérfundon mé 31 dhjetor 2018

(T€ gjitha shumat né Euro)

Pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor

Té hyrat
Kontributet dhe grantet
Té hyrat tjera

Gjithsej té hyrat

Shpenzimet

Shpenzimet e projekteve
Shpenzimet e projekteve - Grantet
Shpenzimet Administrative
Shpenzimet tjera

Rregullimet pér pasurité fikse

Rreguilimet pér parapagimin e objektit t& zyreve
téreja

Shpenzimet e zhviersimit

Gjithsej shpenzimet

Teprica (deficit) neto

Shénime

11
11
11
11

2018 2017
3,472,288 2,485,290
50,476 51,121
3,522,764 2,536,411
(555,594) (668,534)
(2,585,034) (1,588,004)
(90,393) (127,158)
(291,744) (152,715)
(3,522,764) (2,536,411)
{14,282) (30,965)

. (163,898)

12,275 13,129
(3,520,757) (2,354,677)
2,007 181,734

Shénimet shogéruese nga 1 deri né 13 té pasqyrave financaire jané pfjesé integrale e fyre.



